ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 17/2023

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo Municipal, através da
Secretaria competente, para
instalação de ar condicionado”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

   Os vereadores que subscrevem esta requerem ao Poder Executivo
Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente, para que sejam tomadas as

providências cabíveis a fim de instalar aparelhos de ar condicionado na sala do 5° Ano e na sala de orientação

escolar, da escola Dr. Urbano Garcia.

J U S T I F I C A T I V A

    Justificamos o presente pedido, tendo em vista, a reivindicação da

comunidade escolar, em recente visita, ao qual foi relatado o referido
problema.

   Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

            Turuçu, em 06 de Abril de 2023.

          _________________________                           ________________________

             Fabio Doleski Krause                                   Geison Messias Timm
               Vereador do MDB                                          Vereador do MDB

_____________________________

Diackes Emerson Leal Carvalho

Vereador do PSDB